

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計						収 益 事 業 会 計						その他事業会計			法 人 会 計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進・施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及、広報活動及図書雑誌刊行	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業							
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1)経常収益																		
基本財産運用益	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)	
特定資産運用益	()	()	()	()	()	400,000	400,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	400,000	
受取会費	()	()	()	()	()	364,652,218	364,652,218	()	()	()	()	()	()	37,003,945	4,795,419	41,799,364	10,648,418	417,100,000
事業収益	()	()	23,000,000	()	()	()	23,000,000	()	73,000,000	38,500,000	20,000,000	()	131,500,000	()	()	()	()	154,500,000
受託事業収益	(1,660,000)	()	()	()	()	()	1,660,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	1,660,000
共済事業収益	(105,908,008)	(105,908,008)	()	()	()	()	105,908,008	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	105,908,008
受取負担金	(11,764,000)	()	()	14,630,000	12,682,000	()	39,076,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	39,076,000
受取補助金等	(5,540,000)	()	()	()	1,000,000	()	6,540,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	6,540,000
受取寄附金	(5,000,000)	()	()	()	2,000,000	5,000,000	12,000,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	12,000,000
雑収益	()	()	()	()	()	890,000	890,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	890,000
指定正味財産振替額	(0)	()	()	()	()	2,236,400	2,236,400	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,236,400
引当金戻入	(35,000,000)	()	()	()	5,830,000	()	40,830,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	40,830,000
経常収益計	164,872,008	105,908,008	23,000,000	14,630,000	21,512,000	373,178,618	597,192,626		73,000,000	38,500,000	20,000,000	0	131,500,000	37,003,945	4,795,419	41,799,364	10,648,418	781,140,408
(2)経常費用																		
事業費	337,341,679	105,908,008	160,266,258	101,912,656	62,780,972	0	662,301,565		26,390,651	25,000,000	0	0	51,390,651	37,003,945	4,795,419	41,799,364	0	755,491,580
教育計画の策定及び運営	(56,739,000)	()	()	()	()	()	56,739,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	56,739,000
地球環境の保全・保護及教育	(5,500,000)	()	()	()	()	()	5,500,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	5,500,000
BS活かした自然体験活動	(5,600,000)	()	()	()	()	()	5,600,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	5,600,000
教育に必要な施設の提供	(30,751,000)	()	()	()	()	()	30,751,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	30,751,000
集会及び講演会の開催	(16,050,000)	()	()	()	()	()	16,050,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	16,050,000
共済事業	(90,908,008)	90,908,008	()	()	()	()	90,908,008	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	90,908,008
BS運動の普及及び広報	()	()	23,672,000	()	()	()	23,672,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	23,672,000
図書、雑誌等刊行及広報活動	()	()	72,924,000	()	()	()	72,924,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	72,924,000
指導者の養成	()	()	()	61,425,000	()	()	61,425,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	61,425,000
国際相互理解促進及国際協力	()	()	()	()	45,352,000	()	45,352,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	45,352,000
不動産賃貸業	()	()	()	()	()	()	()	()	14,770,000	()	()	()	14,770,000	()	()	()	()	14,770,000
事務代行事業	()	()	()	()	()	()	()	()	0	25,000,000	()	()	25,000,000	()	()	()	()	25,000,000
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	0	()	0	()	()	()	()	0
その他必要な事業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	23,510,000	3,126,990	26,636,990	()	26,636,990
事業管理費	(131,793,671)	15,000,000	63,670,258	40,487,656	17,428,972	()	253,380,557	()	11,620,651	0	()	()	11,620,651	13,493,945	1,668,429	15,162,374	()	280,163,582
管理費	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	10,648,418	10,648,418
経常費用計	337,341,679	105,908,008	160,266,258	101,912,656	62,780,972	0	662,301,565		26,390,651	25,000,000	0	0	51,390,651	37,003,945	4,795,419	41,799,364	10,648,418	766,139,998
当期経常費用計	352,342,089	105,908,008	160,266,258	101,912,656	62,780,972	0	677,301,975		26,390,651	25,000,000	0	0	51,390,651	37,003,945	4,795,419	41,799,364	10,648,418	781,140,408
当期経常増減額	△ 187,470,081	0	△ 137,266,258	△ 87,282,656	△ 41,268,972	373,178,618	△ 80,109,349		46,609,349	13,500,000	20,000,000	0	80,109,349	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 187,470,081	0	△ 137,266,258	△ 87,282,656	△ 41,268,972	373,178,618	△ 80,109,349		46,609,349	13,500,000	20,000,000		80,109,349	0	0	0	0	0
2. 経常外増減の部																		
(1)経常外収益																		
経常外収益計	187,470,081		137,266,258	87,282,656	41,268,972	40,054,674	493,342,641			0		0	0					493,342,641
(2)経常外費用																		
経常外費用計						453,287,967	453,287,967		0		40,054,674		40,054,674					493,342,641
当期経常外増減額	187,470,081		137,266,258	87,282,656	41,268,972	△ 413,233,293	40,054,674		0	0	△ 40,054,674	0	△ 40,054,674					0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	△ 40,054,675	△ 40,054,675		46,609,349	13,500,000	△ 20,054,674	0	40,054,675	0	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	160,544,020	22,680,776	0	0	0	2,263,271,289	2,423,815,309		266,481,780	40,149,244	115,265,010	45,323,691	467,219,725	0	0	0	0	2,891,035,034
一般正味財産期末残高	160,544,020	22,680,776	0	0	0	2,223,216,614	2,383,760,634		313,091,129	53,649,244	95,210,336	45,323,691	507,274,400	0	0	0	0	2,891,035,034
II 指定正味財産増減の部																		
1. 指定正味財産増加額																		
2. 指定正味財産減少額	(183,827)			()	()	(2,336,400)	(2,520,227)											(2,520,227)
当期指定正味財産増減額	△ 183,827					△ 2,336,400	△ 2,520,227											△ 2,520,227
指定正味財産期首残高	11,213,460					67,515,188	78,728,648											78,728,648
指定正味財産期末残高	11,029,633					65,178,788	76,208,421											76,208,421
III 正味財産期末残高	171,573,653	22,680,776	0	0	0	2,288,395,402	2,459,969,055		313,091,129	53,649,244	95,210,336	45,323,691	507,274,400	0	0	0	0	2,967,243,455